
 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BŘEZÍ č. 7/2021 ze dne 19. 07. 2021 

 

Přítomni: Oppl, Breburdová, Schulzová, Šebek  

Omluveni: Michálková, Dvořák, Zdražil 

Ověřovatele zápisu: Schulzová, Šebek 

 

Jednání zahájeno: 18.30 hod. 

 

Starosta obce Augustin Oppl přivítal přítomné. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno v 

souladu se zákonem, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a tak je 

zastupitelstvo usnášeníschopné. Ověřovatele zápisu navrhl paní Schulzovou a pana Šebka, 

zapisovatelem pí. Breburdovou. 

Navržený program jednání: 

 

1. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Schválení navrženého programu 

3. Schválení výsledku VŘ – Rekonstrukce soustavy rybníků v obci Březí 

4. Návrh Smlouvy o dílo Rekonstrukce soustavy rybníků v obci Březí 

5. Žádost pana Saláta a přesunutí termínu kulturní akce 

6. Návrh Dohody o narovnání – manželé Kalousovi 

7. Návrh Nájemní smlouvy s FK Meteor Březí 

8. Jmenování hodnotící komise pro výběrové řízení „Obnova místních komunikací“ 

9. Záměr odprodat část pozemku parc. č. 647/1 

 

 

Žádný další bod k projednání nebyl od zastupitelů navržen. 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 1/7/2021 
ZO schvaluje návrh na ověřovatele zápisu paní Schulzovou a pana Šebka a zapisovatele pí. 

Breburdovou. 

Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

Návrh byl schválen. 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 2/7/2021 
ZO bere na vědomí a souhlasí s programem zasedání 

Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

Program byl schválen. 

 

Starosta předložil zastupitelstvu zápis s výsledky výběrového řízení na akci „Rekonstrukce 

soustavy rybníků v obci Březí“. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 3/7/2021 

ZO schvaluje výsledky výběrového řízení na akci „Rekonstrukce soustavy rybníků v obci 

Březí“. 

Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

Výsledky výběrového řízení na akci „Rekonstrukce soustavy rybníků v obci Březí“ byly 

schváleny. 

 

Starosta předložil zastupitelstvu návrh Smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce soustavy 

rybníků v obci Březí“. 



 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 4/7/2021 

ZO schvaluje návrh Smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce soustavy rybníků v obci Březí“ a 

ukládá starostovi dokument podepsat s vítězným kandidátem. 

Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

Smlouva o dílo na akci „Rekonstrukce soustavy rybníků v obci Březí“ byla schválena. 

 

 

Obecní úřad obdržel žádost pana Saláta o přesunutí termínu tradiční akce z důvodů 

protiepidemických opatření v souvislosti s celosvětovou pandemií SARS COV-19 na den 21. 

8. 2021 od 20:00 hod do dne 22. 8. 2021 02.00 hod na základě Obecně závazné vyhlášky č. 

4/2019. Při nepříznivém počasí bude akce přesunuta do vnitřních prostor Hospody U 

Rybníků. Pořadatel uvádí, že po dobu konání akce budou zajištěna veškerá protiepidemická a 

hygienická opatření vydaná vládou ČR. V souvislosti konání akce bude vedeno jednání 

k zajištění bezpečnosti a veřejného pořádku s Policií ČR OOP Říčany. Akce se bude konat na 

soukromých pozemcích parc. č. 69/2 a 69/3 v kú Březí u Říčan. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 5/7/2021 

ZO souhlasí s pořádáním kulturní akce za podmínek, že budou dodržena veškerá aktuálně 

platná protiepidemická opatření Ministerstva zdravotnictví a Krajské hygienické stanice. 

Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

Žádost pana Saláta byla schválena. 

 

Starosta obce předložil zastupitelstvu návrh Dohody o narovnání v souvislosti s únikem vody 

na pozemku parc. č. 236/28 k.ú. Březí u Říčan z obecního řadu obce Březí ve výši 1 028 m3. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 6/7/2021 

Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem Dohody o narovnání a zároveň souhlasí s částečným 

uhrazením dlužné částky, a to ve výši 65% původně účtované částky a ukládá starostovi 

smlouvu s druhou stranou podepsat. 

Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

Dohoda o narovnání byla schválena. 

 

Starosta obce předložil zastupitelstvu návrh Nájemní smlouvy s FK Meteor na pozemky parc. 

č. 117/27, 117/28, 117/16, st. 414, st. 415 a st. 416, všechny v k.ú. Březí u Říčan. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 7/7/2021 

Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem Nájemní smlouvy s FK Meteor a ukládá starostovi 

smlouvu s druhou stranou podepsat. 

Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

Nájemní smlouva byla schválena. 

 

Starosta navrhl Hodnotící komisi pro výběrové řízení na stavbu: Obnova místních  

komunikací a to ve složení: Augustin Oppl, Ing. Václav Šebek a Petra Breburdová. Jako 

náhradníci: Marcela Michálková, Květa Schulzová a Ing. Otto Zdražil. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 8/7/2021 

ZO souhlasí s navrženou Hodnotící komisí ve složení: Augustin Oppl, Ing. Václav Šebek a 

Petra Breburdová. Jako náhradníci: Marcela Michálková, Květa Schulzová a Ing. Otto 

Zdražil. 

Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

Hodnotící komise byla schválena. 

 

Manželé Kamil a Jitka Závětovi podali žádost o odkup části pozemku parc. č. 647/1. Záměr 

odprodat část pozemku parc. č. 647/1 obec zveřejnila dle § 39, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 



 

 

obecní zřízení v platném znění od 22. 06. 2021 do 08. 07. 2021 na úřední desce i EÚD 

obecního úřadu Březí. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.9/7/2021 
ZO souhlasí s odprodejem části pozemku pozemku parc. č. 647/1 (ostatní plocha – ostatní 

komunikace) o výměře 8 m2, který byl oddělen na základě GP pro rozdělení pozemku č. 689-

8/2021 za cenu 300,- Kč/m2 + DPH, celkem 2 400,- Kč, s DPH 2 904,- Kč. Obec Březí 

vypracuje kupní smlouvu a návrh na vklad do KN podá kupující.  

Hlasování: pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0 

Záměr odprodat část pozemku 647/1 byl schválen. 

 

Jednání ukončeno: 19.40 hod. 

 

Zapisovatel: Petra Breburdová 

 

 

Ověřovatelé:  Květa Schulzová 

 

 

                      Ing. Václav Šebek                                                        Augustin Oppl – starosta 

 


